贵州茅台酒股份有限公司和义兴酒业分公司（下称“公司”），

坐落于贵州省北部风光旖旎的赤水河畔——中国酱香型白酒原产

地、主产区，主要从事茅台酱香系列酒的生产，属贵州茅台酒股

份有限公司（下称“股份公司”）的分公司，于 2020年 9月组建

成立。生产区域分布在贵州省仁怀市和习水县境内，现有员工

8400余人。

为深入落实党中央、国务院和省委、省政府关于“稳就业保

就业”各项决策部署，促进高校毕业生就业，结合生产经营工作

需要，公司决定公开招聘 507人。现就有关事宜公告如下。

一、招聘岗位

招聘岗位及条件详见附件《和义兴酒业分公司 2023 年度公

开招聘岗位信息表》（下称“岗位表”）。本次招聘岗位的工作地点

在贵州省仁怀市、习水县。

二、招聘条件

应聘者应具备以下条件：

（一）具有中华人民共和国国籍，遵守中华人民共和国宪法

和法律法规；

（二）具有良好的思想政治品德，有事业心和责任感；

（三）符合招聘岗位所要求的资格条件；

（四）具有适应岗位要求的身体条件、心理素质及岗位所需

要的其他条件；

凡有下列情况之一者，不得报考：

（一）受过刑事处罚、被开除公职、被开除中国共产党党籍

的，或涉嫌违法违纪正在接受调查的；

（二）受到党内严重警告、行政记大过等处分在处分期或影

响期内的；

（三）被依法列为失信联合惩戒对象的；

（四）在此前国家各级各类招考或茅台集团及各成员单位组

织的招聘中被认定有舞弊、扰乱考试秩序等行为的；

（五）有吸毒史的；

（六）现役军人、在读非应届毕业生、国家定向招录培养人

员、与国家签订服务协议且未满服务期限的；

（七）与招聘岗位直接领导或招聘岗位部门主要领导有夫妻

关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系以及近姻亲关系的；

与公司主要领导有上述关系的人员，不得应聘组织人事岗位；

（八）法律法规规定不得聘用的其他情形。

三、招聘程序

本次招聘工作分为网上报名、资格初审、笔试、面试或体能

测试、资格复审、体检、公示、聘用等阶段。

（一）网上报名

报名时间：2023年 3月 22日 9:00—3月 24日 17:00

报名方式：符合招聘条件者，登录“贵州茅台人事招聘系统”

（https://zp.moutai.com.cn/outhome/planList）进行注册报名，

逾期不予受理，每人限报一个岗位。应聘者登录招聘系统后，按

要求完整填写个人报名信息并上传本人近期证件照（jpg 格式，

20KB以下）。具体报名操作详见附件 2。

本次网上报名实行诚信报考制度，应聘者须仔细阅读本招聘

公告，应聘者填报信息必须与本人实际情况一致，且符合应聘岗

位条件和要求。若存在弄虚作假或隐瞒信息，一经查实，取消进

入下一环节资格。

（二）资格初审

公司依据招聘条件并结合应聘者履历情况，对应聘者进行资

格初审，网上资格初审时间为：2023年 3月 22日 9:00至 3月 31

日 17:00。

1.资格初审期间，应聘者应随时关注报名审核情况，由于报

名信息不完整、错漏、照片及相关资料不符合要求等原因导致初

审未通过的，可及时修改报名信息并重新提交报名申请。

2.网上资格初审通过后视为报名成功，不得再修改任何报名

信息。网上资格初审结束后，审核仍未通过的，视为报名失败。

后续招聘环节公司将依据应聘者提交报名申请时所留联系电话进

行联系和通知，请随时保持通讯畅通。

3.报名结束后，岗位报名成功人数与岗位计划招聘人数未达

3:1时，计划招聘人数递减为报名成功人数的 1/3（向下取整），

直至取消该岗位招聘。

（三）笔试

通过资格初审的应聘者入围笔试环节，笔试时间地点有关事

项将通过“股份公司官网”（https://www.moutaichina.com）和

短信通知。通过资格初审的应聘者，需按通知要求进行笔试确认，

逾期不确认者视为放弃参加笔试，取消考试资格。

笔试总分为 100分，管理岗位考察内容为行政职业能力测验

和岗位相关知识，生产岗位考察内容为行政职业能力测验。同一

岗位实际参加笔试人数与该岗位计划招聘人数比例低于 3:1时，

计划招聘人数递减为实际参加笔试人数的 1/3（向下取整），直至

取消该岗位招聘。笔试结束 5个工作日后，应聘者可登录“贵州

茅台人事招聘系统”（https://zp.moutai.com.cn/outhome/pla

nList）查询笔试成绩。

（四）面试

管理岗位根据岗位笔试成绩由高到低排序，各岗位按计划招

聘人数与面试人数 1:3的比例确定面试对象，末位笔试成绩相同

者同时入围面试。面试成绩按百分制计算，按“四舍五入法”保

留小数点后两位数。

各岗位实际参加面试人数与岗位招聘计划数比例未达到 3:1

的，实际参加面试人员的面试成绩需达到 70分及以上方可进入下

一环节。除上述情况，其他所有应聘者面试成绩低于 60分的取消

进入下一环节资格。

面试时间、地点和有关事项将通过电话或短信通知，未入围

面试环节的人员将不再通知。

（五）体能测试

生产岗位分别按笔试成绩从高到低排序，按计划招聘人数与

参加体能测试人数 1:1.5的比例确定入围体能测试人员，笔试成

绩名次末位并列的同时入围体能测试。体能测试项目为男子 1000

米跑、女子 800米跑，成绩 4分 30秒及以内合格。体能测试时间、

地点将通过“股份公司官网”（https://www.moutaichina.com）

和短信通知，应聘者须携带本人有效居民身份证准时参加。

体能测试环节不安排复测、补测，应聘者不得以个人原因或

其它理由提出延迟体能测试，未按通知要求参加体能测试的取消

进入下一环节资格。因身体原因不宜参加体能测试或体能测试过

程中感觉身体不适的，应聘者应慎重考虑是否参加体能测试，否

则所产生的一切后果由应聘者本人承担。

（六）资格复审和体检

管理岗位根据综合成绩（管理岗位综合成绩=笔试成绩×

60%+面试成绩×40%）从高到低排序，生产岗位在体能测试合格

的应聘者中，按笔试成绩从高到低排序，按照岗位计划招聘人数

等额确定资格复审和体检人选。管理岗位综合成绩并列的，以面

试成绩高者作为资格复审和体检对象，若面试成绩也相同，则重

新组织面试，以第二次面试成绩高者作为资格复审和体检对象。

生产岗位笔试成绩相同的，按体能测试时间短者作为资格复审和

体检对象，若体能测试时间也相同，则重新组织笔试，以第二次

笔试成绩高者作为资格复审和体检对象。

1.资格复审主要审查应聘者报名信息真实性、有无吸毒史、

是否为失信联合惩戒人员、是否有违法犯罪记录等事项。不配合

资格复审的视为放弃应聘资格。

2.通过资格复审人员进入体检环节。体检参照《中国贵州茅

台酒厂（集团）有限责任公司用工体检标准》执行，体检费由参

检人员自行承担，体检时间、地点另行通知。体检前参检人员需

提交《体检申请书》。

体检基本标准：

（1）无吸毒史，能胜任应聘岗位工作；

（2）血压：收缩压 90mmHg－150mmHg（12.00－20.00Kpa），

舒张压 60mmHg－100mmHg（8.00－13.33Kpa）；

（3）丙氨酸转氨酶（ALT）：不超过 100U/L；

（4）视力：双眼裸眼视力均不低于 0.3或双眼矫正视力均不

低于 0.6，无色盲或明显视功能损害眼病；

（5）身高、体重：生产岗位制酒工（男）身高 1.55 米及以

上，体重 48公斤及以上；制曲工（女）身高 1.50米及以上，体

重 42.5公斤及以上。其他岗位不限。

血检以当次采集样本检验结果为准，尿检采集样本检测结果

异常的，以国家公安机关指定检测机构复检结果为准。其他项目

体检以现场结果为准，体检人员在体检过程中对体检结果有异议

的，可以当场要求复查一次，体检结束后一律不安排复查。如有

应聘者因资格复审或体检不符合聘用要求的，管理岗位和生产岗

位的递补对象均按照确定资格复审及体检对象的规则进行递补。

（七）公示与聘用

根据笔试、面试或体能测试、资格复审和体检结果确定拟聘

用人员名单，在“股份公司官网”（https://www.moutaichina.com）

公示 3个工作日。公示期满无异议或反映问题不影响聘用的，根

据公司通知办理聘用手续，签订 3年固定期限劳动合同，执行不

超过 6个月的试用期，工资待遇按公司相关规定执行。试用期期

间无故不参加公司组织的岗前培训，培训期间无故旷工、迟到、

早退或被证明不符合聘用条件的，解除劳动合同。应届毕业生取

得毕业证、学位证（或学历学位认证书）的截止时间为 2023年 7

月 31日，逾期未取得的取消聘用资格。已与其他用人单位建立劳

动关系的拟聘用人员，应在接到公司入职通知后 30天内办理完成

解除劳动关系手续。入职通知通过手机短信或电话通知。

四、注意事项

（一）应聘者应确认本人完全符合应聘岗位的资格条件，提

交报名资料即视为知悉本公告及附件所述流程和规则。

（二）资格审核工作贯穿招聘全程，招聘期间及聘用后如发

现应聘者存在伪造学历或其他骗取考试、聘用资格行为的，公司

有权终止或取消其考试、聘用资格，且该应聘者今后不得参加公

司及关联单位组织的任何招聘。

（三）应聘者如进入体检程序或经公示聘用后，因个人原因

放弃聘用机会的，3 年内不得参加公司及关联单位组织的任何招

聘活动。

（四）在拟聘用人员公示届满之日起 6个月内，如所聘用人

员出现流失的，公司可在此次符合条件的原应聘人员名册内，根

据本公告规则按总成绩由高到低依次递补。

（五）本次招聘不指定任何参考书目，不举办也不委托任何

培训机构开展培训服务。

（六）应聘者应保证所留的联系信息准确有效，并保持通讯

工具畅通，因电话、手机短信等联系不畅造成无法联系本人的，

后果由应聘者负责。

（七）本次招聘相关信息及公示在“股份公司官网”

（https://www.moutaichina.com）发布。因应聘者个人原因未及

时查看相关通知，或查看非正规渠道转载信息造成的一切失误，

由应聘者负责。

（八）本公告由公司负责解释。公司有权根据实际情况调整、

取消或终止本次招聘计划。

（九）招聘咨询电话

报名咨询：0851-23310219

咨询时间：工作日 9:00-12:00，14:00-17:00。

附件：1.和义兴酒业分公司 2023年度公开招聘岗位信息表；

2.网上报名要求及操作说明。

贵州茅台酒股份有限公司和义兴酒业分公司

2023年 3月 15日

1 制酒工 生产岗 负责制酒生产操作。 200 男 28周岁及以下
大学本科及

以上

与报名学历
相对应的学

位
不限

面向2023年普通高校应届毕业生或
2023年1月1日至2023年7月31日期间
毕业的国（境）外留学生。

2 制曲工 生产岗 负责制曲生产操作。 240 女 28周岁及以下
大学本科及

以上

与报名学历
相对应的学

位
不限

面向2023年普通高校应届毕业生或
2023年1月1日至2023年7月31日期间
毕业的国（境）外留学生。

3 综合干事 管理岗
负责文秘、督察、党建、干部团队
建设、工会综合管理等工作。

12 不限

大学本科28周
岁及以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：汉语言文学（050101）、汉语言（050102）、汉语国际教育
（050103）、秘书学（050107T）、应用语言学（050106T）、哲学（010101）
、新闻学（050301）、传播学（050304）、法学（030101K）、保密管理
（120106TK）、思想政治教育（030503）、行政管理 （120402）、档案学
（120502）、科学社会主义（030501）、中国共产党历史（030502）、历史学
（060101）、管理科学（120101）、经济学（020101）、财政学（020201K）、
税收学（020202）、金融学（020301K）、广播电视学（050302）、广告学
（050303）、网络与新媒体 （050306T ）、国际新闻与传播（050309T）
研究生：专业不限

1、中共正式党员；
2、根据工作表现，用人单位统筹安
排到文秘干事、督查干事、党建干事
、组织干事、工会干事等岗位。

4 宣传文化干事 管理岗

负责党的理论方针政策的宣传，党
委重大决策部署的宣贯，企业日常
内外新闻宣传、文化理念宣传、文
化体系建设、文化档案管理等工作
。

2 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：新闻学（050301）、广播电视学（050302）、广告学 （050303）、
传播学（050304 ）、网络与新媒体 （050306T ）、国际新闻与传播
（050309T）
研究生：专业不限

中共正式党员

5 工会干事 管理岗
负责工会文体活动组织开展等工作
。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：舞蹈表演（130204）、舞蹈学（130205）、舞蹈编导（130206）
研究生：专业不限

6 系统管理员 管理岗
负责安防、监控、广播系统的维护
、管理、安全运行等工作。

3 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：软件工程(080902)、信息安全(080904K)、空间信息与数字技术
（080908T）、电子与计算机工程（080909T）、数据科学与大数据技术
（080910T）、计算机科学与技术（080901）、网络工程（080903）、网络空间
安全（080911TK）
研究生：
一级学科：信息与通信工程（0810）、计算机科学与技术（0812）

附件1

7 核算会计 管理岗
负责会计核算及财务相关业务的处
理工作。

4 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：经济学（020101）、经济统计学（020102）、财政学（020201K）、
税收学（020202）、金融学（020301K）、工商管理（120201K）、会计学
（120203K）、财务管理（120204）、审计学（120207）
研究生：
二级学科：财政学（020203）、金融学（020204）、会计学（120201）

8 综合审计员 管理岗
负责内控审计、专项审计、财务收
支审计等工作。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：审计学（120207）、会计学（120203K）、财务管理（120204）
研究生：
一级学科：审计（0257）
二级学科：会计学（120201）

9 投资审计员 管理岗
负责建设工程项目全过程造价审计
（跟踪审计）、竣工结算审计等工
作。

3 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：工程造价（120105）、工程审计（120109T)
研究生：
一级学科：管理科学与工程（1201）

10 人力资源管理员 管理岗
负责招聘、薪酬福利、培训、绩效
管理、劳动保护管理等工作。

4 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：人力资源管理（120206）、劳动与社会保障（120403）、劳动关系
（120211T）
研究生：
二级学科：企业管理（120202）

11 价格管理员 管理岗 负责价格审核、编制工作。 2 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：工程造价（120105）、工程管理（120103）、土木工程（081001）
、会计学（120203K）、审计学（120207）
研究生：
一级学科：土木工程（0814）、审计（0257）
二级学科：会计学（120201）、建筑与土木工程（085213）

12 采购管理员 管理岗 负责采购项目业务办理。 2 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：法学（030101K）、审计学（120207）、采购管理（120603T）、供
应链管理（120604T）
研究生：
一级学科：法学（0301）、审计（0257）

13 供应商管理员 管理岗 负责供应商管理相关工作。 1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：法学（030101K）、工商管理（120201K）、审计学（120207）、采
购管理（120603T）、供应链管理（120604T）
研究生：
一级学科：法学（0301）、工商管理（1202）

14 事故预防管理员 管理岗
负责消防安全管理工作，突发事故
应急处置，事故调查处置等工作。

3 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：安全工程（082901）、应急技术与管理（082902T）、职业卫生工程
（082903T）、消防指挥（030608TK ）、消防工程（083102K ）、安全防范工程
（083104TK ）、抢险救援指挥与技术（083106TK ）、火灾勘查（083107TK ）
研究生：
一级学科：安全科学与工程（0837）、公安技术（0838 ）

15 安全综合管理员 管理岗
负责部门综合事务处理，安全生产
监督检查，教育培训，职业卫生健
康管理等工作。

8 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：机械工程（080201）、机械设计制造及其自动化（080202）、应急
装备技术与工程（080219T）、能源与动力工程（080501）、能源与环境系统工
程（080502T）、电气工程及其自动化（080601）、安全工程（082901）、应急
技术与管理（082902T）、职业卫生工程（082903T）、管理科学（120101）、
工程管理（120103）、应急管理（120111T）
研究生：
一级学科：安全科学与工程（0837 ）、管理科学与工程（1201）
二级学科：机械制造及其自动（080201）、动力机械及工程（080703）、电力
系统及其自动化（080802）

16 绿化管理员 管理岗
负责绿化施工、绿化养护、室内外
盆花管理等工作。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：建筑学（082801）、城乡规划（082802）、风景园林（082803）、
林学（090501）、园林（090502）、森林保护（090503）
研究生：
一级学科：林学类（0907）、风景园林学（0834）

17
综合管理员

（一）
管理岗

负责协助开展部门管理、行政工作
、日常管理、综治安全、制度建设
、宣传工作、培训教育等工作。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：汉语言文学（050101）、汉语言（050102）、汉语国际教育
（050103）、秘书学（050107T）、应用语言学（050106T）、哲学（010101）
、新闻学（050301）、传播学（050304）、法学（030101K）、保密管理
（120106TK）、思想政治教育（030503）、行政管理 （120402）、档案学
（120502）、科学社会主义（030501）、中国共产党历史（030502）、历史学
（060101）、哲学（010101）
研究生：专业不限

18
综合管理员

（二）
管理岗

负责执行二次分配考核方案，核算
动力车间整体员工的年终工资及绩
效等工作。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：会计学（120203K）、财务管理（120204）、审计学（120207）
研究生：
一级学科：审计（0257）、会计（1253）
二级学科：会计学（120201）

19 安全消防员 管理岗

统筹动力车间整体设备及安全消防
工作,统筹动力车间整体环保工
作，固废液体收集与处理，污水排
放管理及烟气检测等相关工作。

1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：安全工程（082901）、消防工程（083102K）、环境生态工程
（082504）
研究生：专业不限

20 工艺员 管理岗

负责生产管理，工序质量管控、审
核，生产调度及协调，生产分析、
总结，异常处置，工艺研究，技术
骨干管理，原辅料监收等。完成领
导交办的临时工作。

16 不限

本科30周岁及
以下

研究生35周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
一级学科：食品科学与工程类(0827)、环境科学与工程类（0825）生物工程类
（0830）、化学类（0703）、植物生产类（0901）、自然保护与环境生态类
（0902）
二级学科：古生物学（070904T）、生物科学（071001）、生物技术（071002）
、生物信息学（071003）、生态学（071004）、整合科学（071005T）、化学工
程与工艺（081301）、制药工程（081302）、化学工程与工业生物工程
（081305T）
研究生：
学科门类：理学（07）、工学（08）

21 质量管理员 管理岗 负责质量综合管理等工作。 1 不限

本科28周岁及
以下

研究生32周岁
及以下

大学本科及
以上

与报名学历
相对应的学

位

本科：
二级学科：食品科学与工程（082701）、食品质量与安全（082702）、酿酒工
程（082705）、葡萄与葡萄酒工程（082706T）、食品安全与检测（082709T）
、白酒酿造工程（082712T）、化学（070301）、应用化学（070302）、化学生
物学（070303T）、生物科学（071001）、生物技术（071002）、化学工程与工
艺（081301）、化学工程与工业生物工程（081305T）、水质科学与技术
（082507T）、生物医学工程（082601）、生物工程（083001）
研究生：
二级学科：食品科学（083201）、分析化学（070302）、有机化学（070303）
、化学工程（081701）、应用化学（081704）

507合计

   注： 1.专业参照2022年教育部发布的《普通高等学校本科专业目录》《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》；
        2.国（境）外留学生报考，学历学位认证书所示专业应与岗位要求专业属相同大类（或主修科目一致）。

1

附件 2

一、报名方式

符合招聘条件人员，登录贵州茅台人事招聘系统

（https://zp.moutai.com.cn/outhome）进行网上报名。应聘者

登录网站后，点击招聘通道对应的“马上报名”进行注册并登录

报名系统（账号为注册界面输入的手机号码，密码为身份证号后

8 位），按要求完整填写个人报名信息并上传本人近期证件照（白

底 35*45mm，jpg格式，20KB 以下）、身份证照片。

二、有关要求

（一）每人限报一个岗位。

（二）年龄计算以身份证出生日期为准，截止时间为 2023

年 3 月 21 日。

（三）应聘者用于报名的毕业证、学位证的专业和学历信息

必须一致；报名与考试时使用的身份证必须一致。

（四）学历信息以学信网认证为依据。持港澳台、海外院校

学历、学位的应聘者需上传教育部留学服务中心颁发的学历学位

认证书。

（五）应聘者是 2023 年应届毕业生的，需在“毕业证”“学

2

位证”栏上传加盖学校印章的就业推荐表、学信网在线学籍认证，

毕业证号栏填写“应届毕业生”。持港澳台、海外院校学历、学

位且未毕业的应聘者，需上传注有毕业时间及专业的在读证明。

应届毕业生须在 2023 年 7 月 31 日前取得毕业证和相应学位证。

（六）政府机关在编人员应聘，需提交单位同意报考证明。

证明上传至“职称及其他资格证”一栏。

（七）招聘岗位有中共党员要求的，需提交党组织关系证明

或党员证，上传至“职称及其他资格证”一栏。

三、注意事项

（一）应聘者提交报名资料后即视为完成报名程序，不得再

更改。因应聘者填报失误、上传图片资料不清晰、填报信息不一

致或故意填报虚假信息造成的后果，由应聘者自行承担。

（二）在提交报名资料时如出现“提交失败”提示，请将上

传图片占用空间进行压缩后重新提交（所有图片总大小 300KB 以

内）。

	贵州茅台酒股份有限公司和义兴酒业分公司公开招聘公告
	附件1：和义兴酒业分公司2023年度公开招聘岗位信息表
	附件2：网上报名要求及操作说明